
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

2022 г. № 

Калининград 

 

О внесении изменения  

в постановление Правительства Калининградской области  

от 17 декабря 2015 года № 721  

«Об установлении максимального размера родительской платы  

за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях для каждого муниципального  

образования Калининградской области в зависимости от условий 

присмотра и ухода за детьми» 

 

 

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области 

от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» 

Правительство Калининградской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области  

от 17 декабря 2015 года № 721 «Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных  

и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального 

образования Калининградской области в зависимости от условий присмотра  

и ухода за детьми» (с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Калининградской области от 04 марта 2020 года № 112) 

изменение согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Губернатор 

Калининградской области                                                                     А.А. 

Алиханов 

 

consultantplus://offline/ref=A5966FE60030F1BB846D299C3D05D6E9485D277E721B377BA19FEB50F6C08431A9651987EC81E2C645C04C9C1F45A0499B32B53029CF683284177823S2J


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 

Калининградской области 

2022 г. № 

 
 

      И З М Е Н Е Н И Е, 

которое вносится в постановление  

Правительства Калининградской области от 17 декабря 2015 года № 721 

  «Об установлении максимального размера родительской платы 

      за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

          образовательных организациях для каждого муниципального 

 образования Калининградской области в зависимости от условий 

                                 присмотра и ухода за детьми» 

 
Приложение к указанному постановлению изложить в следующей 

редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 

    Калининградской области 

 от 17 декабря 2015 г. № 721 

 

М А К С И М А Л Ь Н Ы Й   Р А З М Е Р  

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях для каждого муниципального образования 

Калининградской области в зависимости от условий 

присмотра и ухода за детьми 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образования 

Калининградской области 

Максимальный размер 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, рублей 

 

1 2 3  

1 Багратионовский муниципальный округ 2510,00  

2 Балтийский городской округ 2640,00  

3 Гвардейский муниципальный округ 2495,00  

4 Гурьевский муниципальный округ 2640,00  

5 Гусевский городской округ 2510,00  

consultantplus://offline/ref=49FBBEFCFA7B0B8FD98F2BA29DB2E579E9E3CDAF68A27878807B67F37695E1C85FC0AF4F7330956290440BDD38F1D200997F20C3A11F05513D527EBAXFI


 

 
2 

 

 

1 2 3  

6 Зеленоградский муниципальный округ 2375,00  

7 Городской округ «Город Калининград» 2970,00  

8 Краснознаменский муниципальный округ 2400,00  

9 Ладушкинский городской округ 2435,00  

10 Мамоновский городской округ 2435,00  

11 Неманский муниципальный округ 1980,00  

12 Нестеровский муниципальный округ 2215,00  

13 Озерский муниципальный округ 2350,00  

14 Пионерский городской округ 2530,00  

15 Полесский муниципальный округ 2495,00  

16 Правдинский муниципальный округ 2245,00  

17 Светловский городской округ 2530,00  

18 Светлогорский городской округ 2495,00  

19 Славский муниципальный округ 2255,00  

20 Советский городской округ 2510,00  

21 Черняховский муниципальный округ 2510,00  

22 Янтарный городской округ 2520,00 ». 

 

 

 

 



 

 


